
www.euro.cz 5

obsah euro 10

1 Л \  ŠAMPIÓNI ČESKÉHO
BYZNYSU. Prestižní titu l 

Podnikatel roku 2014 vyhrál 
většinový vlastník podniku 
Koh-i-noor Vlastislav Bříza

•'i*'-"

- J Q  RADMILA KLESLOVÁ.
d í i O  Babíš je nadpřirozená 
bytost, tvrdí místopředsedkyně 
hnutí ANO

Д 1  ZMATKY BEZ HRANIC.
x X  Novodobé konflikty 

překreslují hranice států

V  t | staňte se fanouškem týdeníku Euro 
И www.facebook.coni/tydenikeuro

monitor
6 UKRAJINA 

Podnikavý azylant
7 FOTOBANKA 

Profimedia se spojila s Isifou
8 MĚSTSKÉ FIRMY

Stropnický utužuje v liv  v  Pražských službách

téma
10 PĚT NEJLEPŠÍCH

Vítěz Podnikatele roku Vlastislav Bříza 
vybudoval z Koh-i-nooru úspěšný holding 

14 VLASTISLAV BŘÍZA
Podnikatel roku 2014 o polibku smrti 
od Babiše, o tom, proč nesnáší dluhy 
a jestli si pořídí soukromý tryskáč

18 VLADIMÍR VELEBNÝ
Před čtvrtstoletím založil společnost 
Contipro, jejímž hlavním byznysem 
je výroba kyseliny hyaluronové

19 STANISLAV BERNARD
Letos Bernard vyrobí desetkrát víc piva, 
než kolik se v Humpolci vařilo v  roce 1991

20 JAROSLAV HORÁK
Vytvořil během šesti let z postsocialistického 
nakladatele dětských knih největší český 
nakladatelský dům

21 MARTIN VOHÁNKA
Levné mýto, levná nafta a úvěr jako bonus. 
W.A.G. funguje ve třiadvaceti zemích světa

názory
22 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
23 PROJECT SYNDICATE
24 MAKROEKONOMIKA
26 POZNÁMKY A GLOSY
27 PALUBNÍ DENÍK

report
28 ROZHOVOR

S Babišem se nikdo nemůže srovnávat, 
říká nová místopředsedkyně hnutí ANO 
Radmila Kleslová

30 POLITIKA
Sněm ANO ukázal, co lze očekávat od nového 
vedení aktuálně nejpopulárnější české strany 

32 ŽENEVSKÝ AUTOSALON
Ženevský autosalon patří především 
konceptům, díky nimž nahlédnete 
do budoucnosti 

34 ZDRAVOTNICTVÍ
Lékárníci ušetří nemocnicím desítky 
m ilionů korun 

36 LETECTVÍ
Soukromá letadla se přestala 
prodávat. Vloni v Česku přibylo 
jedno, na Slovensku žádné

Sledujte novinky z týdeníku Euro 
www.twitter.com/tydenikeuro

38 KOMODITY
Po cenovém masakru přichází konsolidace: 
ExxonMobil z ní asi vyjde posílen, BP z ní 
nemusí vy jít vůbec

41 DIPLOMACIE
Jak globalizovaný byznys a islám vracejí 
svět o téměř čtyři sta let zpět

44 ARMÁDA
Za vyšetřováním auditora v  NATO, armádních 
představitelů a zbrojařů z Excalibur Army je 
dva roky starý prodej opraven ve Šternberku 

46 PRVNÍ SVĚTOVÁ VÁLKA
Právě před sto le ty nechal vojenský 
správce Škodových závodů Otto Kühn 
zřídit podnikové vězení

hyde park
50 MANAGEMENT

Šéfové firem si nejsou vědomi, že nesou 
větší odpovědnost za svá rozhodnutí

52 DANĚ
Finanční úřad se začal zaměřovat na 
transakce mezi firmami v jedné skupině

53 HOSPODÁŘSKÝ RŮST 
Politici si musejí uvědomit, že 
bez otevřenosti a důvěry občanů 
hospodářský růst nemohou udržet

light
54 GASTRONOMIE

Čeští šéficuchaři by měli být pyšnější 
na vlastní tradici, říká šéfkomisařka 
Michelinu Rebecca Burrová 

58 UMĚNÍ
Někteří lidé se měli narodit jinde.
Jedním z nich je Jiří Straka 

60 RESTAURACE GRAND CRU
Šéfkuchař Jan Punčochář si ve svém 
novém působišti hraje

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S PETREM NEŠPŮRKEM
64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY

http://www.euro.cz
http://www.facebook.coni/tydenikeuro
http://www.twitter.com/tydenikeuro

